МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСЖОЙ ОКРУГ' ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

ПРОТОКОЛ № 11
заседания координационного штаба

по стратегическому управлению

г. Сургут 16.09.2020
ул. Энгельса, 8 кабинет 311

Председательствовал:
Шувалов В.Н -  Глава города, руководитель координационного штаба

Присутствовали члены координационного штаба:
Жердев А.А. -  заместитель Главы города
Шерстнева А.Ю. -  заместитель Главы города
Томазова А.Н. -  заместитель Главы города
Шмидт В.Э. -  заместитель Г лавы города
Оверчук А.Ю. -  советник Г лавы города

Секретарь координационного штаба:
Мединцева С.Г. -  начальник отдела социально-экономического прогнозирования

Повестка дня:
1. Рассмотрение проекта о внесении изменений в План мероприятий

по реализации Стратегии социально-экономического развития муниципального
образования городской округ город Сургут на период
до 2030 года.

СЛУШАЛИ:
Шувалова В.Н. -  открыл заседание; озвучил повестку заседания

координационного штаба

ВЫСТУПИЛА:
Шерстнева А.Ю. проинформировала о необходимости в соответствии

с пп. 3.5. -  3.7 Положения о координационном штабе согласования проекта о
внесении изменений в план мероприятий по реализации Стратегии социально-
экономического развития муниципального образования городской округ город
Сургут на период до 2030 года, а также предоставления положительного
заключения штаба на данный проект.

Отметила, что предложения в проект подготовлен на основе поступившей
отчетных данных из Росстата за 2019 год. итогов рейтинга благоприятного

инвестиционного климата за 2019 год и изменения кураторства заместителя Главы
города.

РЕШИЛИ:
1. Согласовать проект о внесении изменений в план мероприятий по

реализации Стратегии социально-экономического развития муниципального
образования городской округ город Сургут на период до 2030 года.

2. Предоставить положительное заключение на проект о внесении изменений
в план мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития
муниципального образования городской округ город Сургут на период до 2030
года.

Секретарь координационного штаба

Руководитель координационного штаба

Заключение
координационного штаба по стратегическому управлению

на проект о внесении изменений в план мероприятий по реализации
стратегии социально-экономического развития муниципального образования

городской округ город Сургут до 2030 года

г.Сургут 16 сентября 2020

Настоящее заключение составлено координационным штабом по
стратегическому управлению. в соответствии с Положением о
координационном штабе по стратегическому управлению, утвержденным
распоряжением Администрации города o t27.03.201S № 1071, в составе:

руководитель координационного штаба: Шувалов Вадим Николаевич;
члены штаба:
Жердев Алексей Александрович;
Шерстнева Анна Юрьевна.
Томазова Анна Николаевна;
Шмидт Владимир Эдуардович;
Оверчук Александр Юрьевич;
Мединцева Светлана Геннадьевна.

При подготовке заключения на проект о внесении изменений в план
мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития
муниципального образования городской округ город Сургут до 2030 года
определено следующее:

1. Опубликовать положительное заключение координационного
штаба на проект о внесении изменений в план мероприятий по реализации
стратегии социально-экономического развития муниципального образования
городской округ город Сургут до 2030 года на официальном портале
Администрации города.

2. Организовать общественное обсуждение проекта о внесении
изменений в план мероприятий по реализации стратегии социально-
экономического развития муниципального образования городской округ
город Сургут до 2030 года в установленном законодательством порядке.

3. Рекомендовать депутатам Думы города согласовать проект о
внесении изменений в план мероприятий по реализации стратегии социально-
экономического развития муниципального образования городской округ
город Сургут до 2030 года на октябрьском заседании Думы города.

Руководитель координационного штаба ■\ /
'В.Н. Шувалов

УИиРП

№55-02-3093/0
от: 18/09/2020 ilrUlUlvUJi

заседания рабочей группы по векторам развития «Инвестиционно -инновационный
потенциал» и «Предпринимательство» Стратегии социально-экономического

развития муниципального образования городской округ город Сургута
на период до 2030 года

г. Сургут

Форма проведения заседания - заочное рассмотрение вопросов повестки
дня для принятия решений по вопросам,
поставленным на голосование, опросным
путем

Все члены рабочей группы по векторам развития «Инвестиционно -
инновационный потенциал» и «Предпринимательство» Стратегии социально-
экономического развития муниципального образования городской округ город
Сургута на период до 2030 года извещены о дате и форме проведения заседания.

Материалы для рассмотрения повестки дня направлены членам рабочей группы
«16» сентября 2020 года.

Повестка дня:
1. Вопрос о внесении изменений в план мероприятий по реализации

Стратегии социально-экономического развития муниципального образования
городской округ город Сургут на период до 2030 года, в части уточнения значения
показателя за 2019 год в соответствии с отчетом Главы города о результатах его
деятельности и деятельности Администрации города, в том числе о решении
вопросов, поставленных Думой города, за 2019 год.

РЕШИЛИ:
1. Внести изменения в план мероприятий по реализации Стратегии социально-

экономического развития муниципального образования городской округ город
Сургут на период до 2030 года, в части уточнения значения показателя за 2019 год в
соответствии с отчетом Главы города о результатах его деятельности и деятельности
Администрации города, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой
города, за 2019 год.

Руководитель рабочей группы

Секретарь рабочей группы

протокол подготовила
Запорожец Наталья Васильевна,
главный специалист отдела
отдела инвестиций и проектного управления
и развития предпринимательства
8(3462) 52-20-83

С.В. Петрик

Е.Л. Яцутко

ПРОТОКОЛ
общественного обсуждения

проекта решения Думы города «О внесении изменения в решение Думы города
от 26.10.2015 № 777-V ДГ «О плане мероприятий по реализации Стратегии

социально-экономического развития муниципального образования городской
округ город Сургут на период до 2030 года»

I
05 .10.2020 №  4

План мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического
развития муниципального образования городской округ город Сургут является
документом стратегического планирования и, в соответствии с постановлением
Администрации города от 03.10.2019 № 7305 «Об утверждении порядка
проведения общественного обсуждения проектов документов стратегического
планирования муниципального образования городской округ город Сургут»,
подлежит общественному обсуждению.

Общественное обсуждение проведено отделом социально-экономического
прогнозирования Администрации города в период с 18.09.2020 по 02.10.2020
путем размещения информационного сообщения о проведении общественного
обсуждения проекта о внесении изменения в план мероприятий по реализации
Стратегии социально-экономического развития муниципального образования
городской округ город Сургут на период до 2030 года:

на официальном портале Администрации города в разделе «Проекты
документов: антикоррупционная экспертиза и общественное обсуждение»;

на общедоступном информационном ресурсе стратегического
планирования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
ГАС «Управление» в разделе «Общественное обсуждение проектов».

Предложения по проекту принимались:
по адресу: 628408, город Сургут, улица Энгельса, 8, кабинет 426

(часы работы: с 09.00 до 17.00, с 13.00 до 14.00 -  обеденное время);
по факсу: 8 (3462) 52-23-26;
по телефону: 8 (3462) 52-20-86;
на электронный адрес: morycheva_nn@admsurgut.ru.
По истечении срока проведения общественного обсуждения предложения

не поступили.

РЕШИЛИ:
Проект плана мероприятий по реализации Стратегии социально-

экономического развития муниципального образования городской округ город
Сургут на период до 2030 года не требует корректировки по результатам
проведения общественного обсуждения, состоявшегося в период с 18.09.2020
по 02.10.2020.

Начальник отдела
социально-экономического
прогнозирования

mailto:morycheva_nn@admsurgut.ru